
NADACE PRO RADOST
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 8



s t r a n a  2

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST



s t r a n a  3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

O b s a h :

Úvodní slovo .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5
Představení organizace  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6
Cíl a poslání nadace .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7
Organizační uspořádání  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8
Činnost nadace v roce 2008  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9
Koncert skupiny Spirituál kvintet  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   10
Připravujeme: Model II . etapy stavby střediska mládeže  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12
Připravujeme: Stavba kostela a zázemí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Zpráva o hospodaření nadace  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14
Zpráva o hospodaření s finančním příspěvkem z NIF II .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
Výsledky grantového programu Volný čas dětí a mládeže
z výnosů NIF II v roce 2008  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
Zpráva auditora  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Poděkování .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  26
Základní data o nadaci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

F o t o :

Pavel Hanáček:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 2, 6 nahoře, 15, 23
Renata Lorencová  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 4, 7
Pavel Kohoutek jun .:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 10, 11, 16
Klára Kohoutková .:  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . str . 6 dole, 17
Michal Příhoda:  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . str . 12

O b s a h



s t r a n a  4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST



s t r a n a  5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

„Můj Bože, proč jsi mě nestvořil bohatého, proč jsi mi nedal peníze, abych k nám mohl přijímat 
chudé chlapce a vychovat z nich dobré občany na této zemi, dobré křesťany pro nebe a připra-
vit tak dobrou budoucnost společnosti. Je pravda, že nemám štěstí na bohatství, ale mám jiné 
nesrovnatelné štěstí, že mám spolupracovníky a spolupracovnice, kteří jsou bohatí na dobrou 
vůli, lásku a kteří už vykonali, konají a budou konat všechny možné oběti pro to, aby pomáhali 
v uskutečňování Božího díla. To dílo je chráněno naší matkou, nejsvětější Pannou Marií.“

Don Bosko, Marsei 17. 2. 1881

Vážení přátelé,
slova Dona Boska jsou pro nás povzbuzením a nadějí a můžeme se s nimi ztotožnit . Vždyť 
právě díky vám dárcům mohla Nadace pro radost začátkem roku 2008 splatit poslední dluh 
za stavbu I . etapy střediska mládeže . Jsme vděčni Bohu za dar tolika obětavých, velkorysých 
a štědrých lidí, díky nimž mohla být tato etapa stavby pro dobro dětí a mládeže zrealizována . 
Děkujeme!
Rok 2008 byl také rokem příprav na realizaci projektu SALVE – II . etapy stavby střediska mlá-
deže a přilehlých hřišť . Projekt, jehož investorem je Salesiánská provincie Praha, získal pod-
poru z fondů Evropské unie . Nadace je finančním partnerem projektu . Z celkového rozpočtu 
43 mil . Kč se bude nadace podílet částkou nejméně 8,7 mil .Kč . Prosíme vás o zachování přízně, 
aby bylo možno projekt zrealizovat . 
V grantovém programu Volný čas dětí a mládeže nadace v červnu rozdělila výnosy z NIF cel-
kem 47 úspěšným projektům . 
V listopadu nadace uspořádala společně se Salesiánským střediskem mládeže koncert skupiny 
Spirituál Kvintet, jako malou pozornost pro dárce a spolupracovníky . 
A jaký je výhled do budoucna? Po zrealizování II . etapy stavby střediska mládeže a sportov-
ního areálu je před nadací nelehký úkol – III . etapa stavby a vrchol celého díla,  stavba kostela 
Ducha Svatého . Po vzoru Dona Boska jej cele svěřujeme do mateřské ochrany Panny Marie, 
Pomocnice křesťanů .

       Ing.  He l ena Kohoutková
                                                                        v ýkonná ředite lk a nadace

Ú v O d n í  s l O v O



s t r a n a  6

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

Nadaci pro radost založil v roce 1992 salesián P . Evžen Rakovský, tehdejší farář Římsko-
katolické farnosti u kostela sv . Jiljí v Brně-Líšni . Díky velkorysosti a obětavosti mnoha 
dobrovolníků a  tisíců dárců z celé republiky i ze zahraničí, kteří dílo Dona Boska v Líšni 
podporují, se nadaci podařilo postavit I . etapu stavby střediska mládeže – tělocvičnu a ora-
toř . Celkový náklad stavby byl 40 mil . Kč . Tři čtvrtiny těchto nákladů byly pokryty z darů 
individuálních dárců, čtvrtinu pokryly dary právnických osob . Poslední dluh za stavbu 
byl splacen v únoru 2008 . Bohu díky! 

Nadace sídlí v bývalém zařízení staveniš-
tě – likusáku na Horníkové 34a. Nadace 
jej zakoupila v roce 1994 od stavební fir-
my, které sloužil jako zařízení staveniště 
pro stavbu ZŠ Horníkova a v roce 1995 jej 
zrekonstruovala. Poté likusák sloužil do 
roku 2004 jako provizorní středisko mlá-
deže. V nových prostorách na Kotlanově 
13 funguje středisko mládeže od září roku 
2004. V likusáku je v současnosti kancelář 
nadace a slouží také salesiánům k různým 

aktivitám. Likusák jako nemovitost je zapsán v nadačním jmění.

P Ř E d s T Av E n í  O R G A n I Z A C E

O CO VELKÉHO A NESMRTELNÉHO MÁME USILOVAT: 
ZE VŠEHO NEJLEPŠÍ NA SVĚTĚ JE UDĚLAT RADOST BLIŽNÍMU.                         P. ROSEGGER



s t r a n a  7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

Cílem nadace je majetková podpora a vytváření podmínek pro výstavbu, vybavení a provoz 
Salesiánského střediska mládeže s kostelem Ducha Svatého v Brně-Líšni . 
Z  výnosů přijatých státních prostředků z Nadačního investičního fondu (NIF II) podporuje 
nadace neziskové organizace, které se zabývají volnočasovými aktivitami dětí a mládeže a pre-
vencí kriminality mládeže, a to v rámci veřejně vyhlášeného otevřeného grantového programu 
Volný čas dětí a mládeže
 Více na www.nadaceproradost.org .

Posláním nadace je umožnit dětem a mladým lidem především jakkoliv znevýhodněným, aby 
mohli kvalitně trávit svůj volný čas, aby mohli rozvíjet dobré stránky své osobnosti a růst do 
lidské zralosti . Toto poslání na-
dace uskutečňuje skrze stavbu 
Salesiánského střediska mládeže 
s kostelem v Brně-Líšni . V celé 
České republice pak skrze reali-
zaci grantového programu Volný 
čas dětí a mládeže, ve kterém jsou 
rozdělovány prostředky z výno-
su NIF - nadačního investičního 
fondu . Ve středisku mládeže pra-
cují salesiáni a jejich spolupracov-
níci v duchu zásad preventivního 
výchovného systému zakladatele 
salesiánské společnosti, italské-
ho kněze Jana Boska . Základem 
přístupu k mladým je rozum, 
křesťanské hodnoty a laskavost . 
Středisko je otevřeno všem, bez 
rozdílu vyznání, barvy pleti, poli-
tického předsvědčení a sociálního 
postavení . Více o činnosti středis-
ka na www.salesko.cz .

C í l  A  P O s l Á n í   n A d A C E

NEJLEPŠÍ VĚC, KTERÁ BY SE MOHLA UČINIT NA SVĚTĚ, JE TA, 
ABYCHOM VYTÁHLI ZTRACENÉ DUŠE NA DOBROU CESTU KE CTNOSTI A K BOHU. 
                                                                                                                                 J. BOSKO



s t r a n a  8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

Statutárním orgánem nadace je správní rada, která spravuje majetek nadace, řídí činnost 
a rozhoduje o všech záležitostech nadace . 

s p r á v n í  r a d a  v  r o c e  2 0 0 8 :
Předseda:  Mgr . František Vavruša 
Členové:  Mgr . Pavel Šimůnek 
  Ing . Marek De Diana Boro
  Ing . Pavel Kohoutek
  Martin Krček
  Pavel Pospíšil
   
Kontrolním orgánem nadace je dozorčí rada . Kontroluje plnění podmínek stanovených 
pro poskytování nadačních příspěvků a správnost účetnictví nadace . Přezkoumává roční 
účetní závěrku a výroční zprávu .

d o z o r č í  r a d a  v  r o c e  2 0 0 8 :
Členové:  Ing . Stanislav Krupička
  Kornélia Pitlachová 
  Ing . Ivan Slavíček

Č e s t n í  č l e n o v é  n a d a c e  ( i n  m e m o r i a m ) : 
•	 P.	Petr	Baran,	SDB,	členem	správní	rady	v	letech	1998	–	2006	a	dále	čestným	členem,	

zemřel 28 . 2 . 2007 .
•	 Ing.	Jiří	Pitlach,	členem	dozorčí	rady	od	založení	nadace	v	roce	1992	do	25.	11.	2004,	

kdy zemřel .

Z a m ě s t n a n c i  n a d a c e :
  Ing . Helena Kohoutková, výkonná ředitelka nadace

O R G A n I Z A Č n í  U s P O Ř Á d Á n í  n A d A C E

MĚJTE NA PAMĚTI, NEPLATÍ SPĚCH, NEPLATÍ OKAMŽITÉ VZNĚTY. 
CHCE TO NEUSTÁLOU TRPĚLIVOST, STÁLOST, VYTRVALOST, NÁMAHU.                 J. BOSKO



s t r a n a  9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

s p r á v n í  r a d a  n a d a c e

P ř e d s e d a  s p r á v n í  r a d y  n a d a c e

v ý k o n n ý  ř e d i t e l  n a d a c e

d o b r o v o l n í  s p o l u p r a c o v n í c i

d o z o r č í  r a d a  n a d a c e

Č I n n O s T  n A d A C E  v  R O C E  2 0 0 8
Nadace se scházela k jednání pravidelně jedenkrát za měsíc .  Přítomni byli členové správní 
a dozorčí rady, zaměstnanci nadace, příp . zástupci ze střediska mládeže . Byly projednává-
ny všechny důležité otázky týkající se:

→ II . etapy stavby střediska mládeže a přilehlého sportovního areálu – projekt SALVE 
→ možnosti získání dotací z fondů Evropské unie
→ propagace
→ hospodaření s vlastním jměním a s prostředky z NIF, rozpočet
→ organizování akcí nadace –  koncert
→ strategie získávání dárců firemních a individuálních
→ grantového programu nadace, vyhodnocení a schválení nadačních 
 příspěvků úspěšným projektům přihlášeným do výběrového řízení 
 programu Volný čas dětí a mládeže na rozdělení výnosů NIF .

O R G A n I Z A Č n í  s T R U K T U R A  n A d A C E

BŮH NEHLEDÍ NA VZNEŠENOST ZAMĚSTNÁNÍ, HLEDÍ NA CÍL, SE KTERÝM HO KDO DĚLÁ. 
PAK JSOU VŠECHNA POVOLÁNÍ STEJNĚ VZNEŠENÁ, PROTOŽE JSOU STEJNĚ ZÁSLUŽNÁ 
V BOŽÍCH OČÍCH.                                                                                                     J. BOSKO



s t r a n a  1 0

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

Na adventní koncert byla v listopadu nadací pozvána 
skupina Spirituál kvintet, a tak zvláště zralejší poslucha-
či mohli společně zavzpomínat na dobu totality, kdy nám 
„kvinteti“ svými songy i průvodním slovem vlévali naději, 
že se svobody dočkáme . Obzvlášť druhá část koncertu se 
odehrávala v tomto duchu . 
Děkujeme všem, kteří přispěli do sbírky na projekt SALVE 
– salesiánský areál líšeňské veřejnosti (dostavba střediska 
a přilehlá hřiště) nebo si koupili výrobky skautek, skautů 
či malované sklenice a přáníčka pani Burantové z domova 
důchodců . Čistý výtěžek z prodeje byl 7 733 Kč a byl spolu 
s doborvolným vstupným a dary jednotlivých dárců přija-
tých na koncertě darován na dostavbu střediska .

Děkujeme za ochotu zapůj-
čit židle vedení ZŠ Horníkova 
a vedoucí jídelny na ZŠ Novo-
líšeňská a školníkům za jejich 
ochotu a čas . Děkujeme všem 
organizátorům a dobrovolní-
kům, kteří se zasloužili o zdár-
ný průběh koncertu – těm co 
stěhovali tam i zpět, osvětlova-
čům, ženám, které se postaraly 
o výborné občerstvení o pře-
stávce, O . Františkovi za dodání 
vína, zaměstnancům střediska 
za všemožnou pomoc, za zapůj-
čení prostor střediska po celý 
den a v neposlední řadě všem 
obětavým šatnářkám, které za-

žily velký nápor návštěvníků koncertu . Není jednoduché uložit v malé šatně svršky téměř 
sedmi set posluchačů . Fotografie z koncertu jsou k vidění na www .nadaceproradost .org ve 
fotogalerii, a také na www .salesko .cz .

A dv E n T n í  KOnC E RT  sE  sK U PI nOU

KDO CHCE POCHOPIT HUDBU, NEPOTŘEBUJE ANI TAK SLUCH, JAKO SRDCE.   
 JIŘÍ MAHEN



s t r a n a  1 1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

sPI R I T UÁ l  K v I n T ET

NEJDŮLEŽITĚJŠÍM OKAMŽIKEM JE VŽDY TEN, KTERÝ PROBÍHÁ; 
NEJPOTŘEBNĚJŠÍM ČINEM JE VŽDY LÁSKA.                                            MISTR ECKHART



s t r a n a  1 2

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

•	stavbu II. etapy střediska mládeže – projekt sAlvE – Salesiánský areál pro líšeňskou 
veřejnost .
Investor: Salesiánská provincie Praha, Kobyliské nám .1, 182 00 Praha 8
Provozovatel: Salesiánské středisko mládeže Brno-Líšeň, Kotlanova 13 .
Partner pro financování: Nadace pro radost, Horníkova 34a, 628 00 Brno
Partner: Římskokatolická farnost u kostela sv .Jiljí v Brně-Líšni, Pohankova 18
Projekt získal podporu z fondů EU, ROP, oblast podpory 3 .1 – Rozvoj a regenerace regi-
onálních center .  Z dotace bude hrazeno 85 % celkových uznatelných nákladů projektu 
(35 mil .Kč), zbytek (nejméně 8,7 mil .Kč) je třeba zajistit z vlastních zdrojů . Projekt bude 
realizován v letech 2009 – 2010 .

Model salesiánského střediska mládeže v Brně-líšni (pohled západní a východní)

              etapa II .             etapa I .

P Ř I P R Av U J E M E

MILOVAT ZNAMENÁ BÝT PŘIPRAVENI VE VŠEM VYHOVĚT BOHU.      TEREZIE Z AVILY

etapa I .

etapa II .



s t r a n a  1 3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

•	stavbu kostela ducha svatého se zázemím 
Připravujeme zadání pro architektonickou soutěž na stavbu kostela s komunitním záze-
mím . Pozemky jsou ve vlastnictví farnosti Líšeň a v současnosti je na nich málo používané 
škvárové hřiště a bývalé zařízení staveniště – „likusák,“ v němž sídlí nadace . Stavbou kos-
tela bude ukončen komplex budov střediska mládeže .
V současné době slouží k nedělní bohoslužbě v sídlišti tělocvična v novém středisku, což je 
pouze provizorní řešení . Vždy je třeba v neděli ráno prostor připravit; nanosit židle, lavice, 
koberce… a následně zase vše uklidit . Věřící v dvacetitisícovém sídlišti Líšeň nový kostel  
potřebují, nehledě k tomu, že v sousedním sídlišti Vinohrady také není kostel . Stavbu kos-
tela svěřujeme mocné přímluvě Panny Marie, Pomocnice křesťanů .

P Ř I P R Av U J E M E

VLASTNÍM CÍLEM KŘESŤANSKÉHO ŽIVOTA JE NABÝT DUCHA SVATÉHO.          SERAFIM



s t r a n a  1 4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í  n A d A C E

P ř e h l e d  o  m a j e t k u ,  p o h l e d á v k á c h  a  z á v a z c í c h  v e  s t a v u 
k  3 1 . 1 2 . 2 0 0 8  v  t i s .  K č

A k t i v a
Dlouhodobý majetek celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 321
    z toho: - budovy a stavby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 176
  - nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
  - ostatní dlouhodobý hmotný majetek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      258
  - oprávky k dlouhodobému majetku celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 1 275
  - dlouhodobý finanční majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 162
    Krátkodobý majetek celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 871
    z toho: - odběratelé (pohledávky)         
  - poskytnuté provozní zálohy        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        69
  - peníze v pokladně      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       214
      - účty v bankách  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 586
    Aktiva celkem .....................................................................................  37 192

P a s i v a
Vlastní zdroje celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37 088
    z toho: - vlastní (nadační) jmění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36 629
       v tom:  prostředky z NIF  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 953
      - oceňovací rozdíly z přecenění majetku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -   3 040
      - fondy nadace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      3 035
      - hospodářský výsledek k 31 .12 . 2008  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  +  694
      - neuhrazená ztráta minulých let  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -   120
    Cizí zdroje celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   344
    z toho: - dodavatelé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         8
  - ostatní závazky (mzdy, pojištění, daně)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         26
  - jiné závazky        
      - dohadné účty pasivní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         70
    Pasiva celkem .......................................................................................37 192

TEREZIE BEZ BOŽÍ MILOSTI JE CHUDOU ŽENOU. S MILOSTÍ BOŽÍ JE SILOU.
S MILOSTÍ BOŽÍ A MNOHA PENĚZI JE VELMOCÍ. Terezie z Avily



s t r a n a  1 5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

Aktiva ke konci roku 2008  poklesla proti konci roku 2007 o 1 856 tis . Kč . Největší podíl 
na tomto poklesu měl dlouhodobý finanční majetek, kde došlo k poklesu o 2 001 tis . Kč . 
Krátkodobý majetek tuto nepříznivou bilanci zlepšil o 254 tisíc Kč, především z důvodů 
nárůstu peněz na bankovních účtech a v pokladně o 246 tis . Kč .
v pasívech se snížení projevilo především na účtu oceňovacích rozdílů z přecenění ma-
jetku a to ve výši 2 812 tis .Kč – viz výše informace o NIF II . Dlouhodobé závazky pokles-
ly prakticky na nulu, uhrazením bankovního úvěru (350 tis .Kč) a splacením půjčky od 
Biskupství brněnského 1 500 tis . Kč . Ve struktuře vlastního jmění došlo k nárůstu fondů 
o 2 680 tis .Kč, viz  níže . 
K datu sestavení účetní uzávěrky nadace neměla žádné dluhy . 

Nadace v roce 2008 vytvořila účetní zisk ve výši 120.304,01 Kč .

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í  n A d A C E



s t r a n a  1 6

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

na provoz  a správu nadace, byla do výnosů zahrnuta dotace z fondu nadace v plánované 
roční výši 800 tis . Kč .
Náklady na provoz a správu nadace byly ve výši 853 .859,14 Kč . Jejich součástí byly mzdové 
náklady  a zákonné sociální pojistné v celkové výši 313 tis . Kč, dále služby (tisk propagač-
ních letáků a složenek, poštovné, vedení účetnictví apod .) ve výši 315 tis . Kč, odpisy HIM 
ve výši 108 tis . Kč, ostatní náklady (kancel . potřeby, poplatky za složenky, pojistné, ener-
gie . . .) v celkové výši 118 tis . Kč
 
Náklady související s provozem nadace tvořily 18,26 % zapsaného nadačního jmění (bez 
prostředků NIF) .  statutem povolené procento těchto nákladů nebylo překročeno.
 
náklady související s provozem likusáku (energie, vodné a stočné, plyn, materiál, opravy) 
byly rozděleny procenticky dle podlahové plochy užívané nadací a nájemcem . 
Podíl nákladů nadace byl zúčtován do provozních nákladů nadace . 
Celková výše těchto nákladů byla 100 775,68 Kč .

náklady na akci pořádanou nadací (koncert Spirituál kvintet) byly celkem ve výši 145 tis . 
Kč, tyto náklady byly z části pokryty provozní dotací od Magistrátu města Brna ve výši 
35 tis . Kč, darem od Raiffeisen bank ve výši 15 tis .Kč . Zbylá část byla pokryta z vlastních 
zdrojů nadace .

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í  n A d A C E



s t r a n a  1 7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

P ř e h l e d  n e j v ý z n a m n ě j š í c h  t i t u l ů  m a j í c í c h  r o z h o d u j í c í  v l i v 
n a  t v o r b u  v l a s t n í c h  z d r o j ů  n a d a c e  v  r o c e  2 0 0 7
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

I. vlastní jmění nadace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 629 tis .Kč 
    z toho: Budova „Likusáku“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 176 tis .Kč      

 Vlastní jmění zapsané v NR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 500 tis .Kč
  Stav prostředků z NIF II  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 953 tis .Kč

II. Fondy nadace
 Počáteční stav  ..................................................................... 355 tis. Kč
 Příjmy: - dary fyzických osob  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 931 tis . Kč
  - dary právnických osob  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      287 tis . Kč
  - sbírky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        10 tis . Kč
     dary a sbírky celkem ........................................   4 228 tis. Kč

 Výdaje: - zúčt . plánovaných nákladů na správu nadace  . . . .       800 tis . Kč
  - zúčtování fondů ve výši nákladů bezúplatně 
    darovaným třetím osobám – likusák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         91 tis . Kč
  - Koncert Spirituál Kvintet – doplnění zdrojů  . . . . . .           95 tis . Kč 
  - Darované prostředky z výnosů NIF   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 547 tis . Kč 
Čerpání fondu celkem..............................................................  1 548 tis. Kč
Počáteční stav  .......................................................................... 3 035 tis. Kč

III. splátky dluhu za stavbu I.etapy střediska mládeže – oratoře v roce 2008
  - splátka úvěru ČS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       350 tis . Kč
  - splátka půjčky biskupství brněnského  . . . . . . . . . . . . . . . . .     1 500 tis . Kč
  Celkem splaceno v roce 2008 ..............................     1 850 tis. Kč
 
nadace byla ke konci roku 2008 bez dluhů a půjček.

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í  n A d A C E



s t r a n a  1 8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í  n A d A C E

 N á k l a d y   a   v ý n o s y   n a d a c e   z a   r o k   2 0 0 8
Položka Hospodářská 

činnost
Likusák Správa nadace Koncert Spirituál 

Kvintet
NIF Celkem

Spotřeba materiálu 5 474,50 32 807,00 7 322,00 45 603,50

Spotřeba elektřiny 17 813,42 3 144,00 20 957,42

Vodné a stočné 6 307,70 1 113,00 7 420,70

Spotřeba plynu 61 780,56 10 902,00 72 682,56

Opravy 596,00 596,00

Cestovné – SC Rakousko - kostely 31 870,00 31 870,00

Náklady na reprezentaci 504,00 6 299,50 4 709,00 11 512,50

Služby - účetnictví, audit, poradenství 67 120,00 67 120,00

Poštovné známky, poštovné, složenky 61 920,80 61 920,80

Služby spojené s propagací nadace 17 850,00 146 502,00 83 361,00 247 713,00

Ostatní služby - koncerty 50 000,00 50 000,00

Ostatní služby 8 895,50 39 812,14 48 707,64

Mzdy a odvody z mezd 313 487,00 313 487,00

Ostatní daně a poplatky 10 981,50 36 053,99 47 035,49

Placené úroky z úvěru 1 692,50 1 692,50

Dary 0,00

Odpisy DHIM 107 972,00 107 972,00

Prodané cenné papíry a vklady 3 164 716,95 3 164 716,95

Členský příspěvek do Fóra dárců 10 000,00 10 000,00

Jiné a ostatní náklady 7 639,70 7 639,70

Náklady celkem 17 850,00 100 775,68 853 859,14 145 392,00 3 200 770,94 4 318 647,76

Tržby za nájemné 10 000,00 10 000,00

Tržby z reklam 17 850,00 17 850,00

Tržby za vstupenky 0,00

Úroky 16 757,67 7 808,38 6 560,04 31 126,09

Zúčtování fondů 90 775,68 800 000,00 110 392,00 1 001 167,68

Jiné a ostatní výnosy 0,00

Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 2 115 712,04 2 115 712,04 27 519 639,19

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0,00 4 515,35

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 1 178 095,96 1 178 095,96 957 041,50

Provozní dotace od M.města Brna 35 000,00 35 000,00

Provozní dotace od ÚMČ 50 000,00 50 000,00

Výnosy celkem 34 607,67 100 775,68 857 808,38 145 392,00 3 300 368,04 4 438 951,77

Hospodářský výsledek zisk+, ztráta - 16 757,67 0,00 3 949,24 0,00 99 597,10 120 304,01



s t r a n a  1 9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

V roce 2007 nadace neobdržela další prostředky z Nadačního investičního fondu (NIF II) .
Prostředky z NIF II byly do června 2007 spravovány Českou spořitelnou, a .s . na majetko-
vých účtech a peněžním účtu č .363952/0800 na základě smlouvy o správě cenných papírů, 
smlouvy komisionářské a smlouvy o investičním poradenství . 
Od července 2007 jsou tyto prostředky na základě rozhodnutí správní rady nadace spravo-
vány Raiffeisenbank, a .s .  .
Výše prostředků z NIF II, které nadace dosud obdržela v roce 2002, 2003, 2004 a 2006  
byla k 31 .12 .2007 celkem 31 953 000,- Kč (viz rozpis) .

1 .Prostředky z NIF – II . etapa: 13 854 .000,- Kč Smlouva ze dne: 25 .2 .2002
  4 649 .000,- Kč Dodatek č .3 ze dne: 4 .3 .2003
  3 507 .000,- Kč Dodatek č .4 ze dne: 1 .12 .2003
  8 156 .000,- Kč Dodatek č .5 ze dne: 23 .11 .2004
  1 787 .000,- Kč Dodatek č .7 ze dne: 11 . 9 . 2006  
 
2 .Celkový přehled výnosů a poskytnutých grantů v jednotlivých letech

Rok Poskytnuté granty z výnosů NIF II z předchá-
zejícího roku v běžném roce (skutečnost)

Výnos z NIF II v běžném roce

2002 403 .014,62

2003 446 .000,- 873 .881,02

2004 700 .000,- 744 .685,52

2005 596 .000,- 973 .615,05

2006 388 .000,- 1 553 .978,16

2007   413 .000,- 911 .360,32

2008 552 .000,- 99 .597,10

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í  
s  F I n A n Č n í M  P Ř í s P Ě v K E M  Z  n I F



s t r a n a  2 0

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

v ý n o s y  z  p r o s t ř e d k ů  n I F  I I  v  r o c e  2 0 0 8 :

 - Úroky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6 .560,04 Kč
 - tržby z prodeje cenných papírů a vkladů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 115 .712,04 Kč
 - výnosy z dlouhodobého finančního majetku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 178 .095,96 Kč
 výnosy  celkem ............................................................. 3 300.368,04 Kč

n á k l a d y  s o u v i s e j í c í  s  n I F  I I  v  r o c e  2 0 0 8 :

 - poplatky za vedení a správu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36 .053,99 Kč
 - prodané cenné papíry a vklady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 164 .716,95 Kč
 náklady celkem ..............................................................3 200.770,94 Kč

Hospodářský výsledek z NIF II v roce 2008  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99 .597,10 Kč
 
Výnosy z prostředků NIF jsou v souladu se změněným statutem nadace určeny k rozdělení 
dle dodatku č .6 ke smlouvě s FNM ze dne 4 .5 .2005 . 
V roce 2008 bylo  rozděleno v otevřeném grantovém programu celkem 552 .000,- Kč 

Z m ě n y  p o r t f o l i a  n a d a c e  v  r o c e  2 0 0 8 :
Raiffeisenbank po dohodě s nadací v srpnu 2008 zrealizovala prodej nevýhodných akcio-
vých a smíšených fondů, vedených v cizí měně (EUR, USD) kvůli snížení měnového rizika . 
Naopak došlo k nákupu Raiffeisen českého akciového fondu, akcií ČEZ a státního dluho-
pisu 3,80/15 . 
V srpnu 2008 nadace posílila portfolio z vlastních prostředků částkou 1 900 .000,- Kč .

1 .  d l u h o p i s y
- výplata kuponu stát . dluhopisu  3,80/09, ISIN: CZ0001000855 ve výši 190 .000,- Kč
- výplata kuponu dluhopisu 6,55/11, CZ00010000764 ve výši 458 .500,- Kč 
- výplaty kuponu dluhopisu 3,55/12, CZ0001001887 ve výši 320 .683,33 Kč 
- výplata kuponu dluhopisu HSN NORDBANK , XS0205358061 ve výši 200 .000,- Kč 
- nákup st .dluhopisu 3,80/15, CZ0001001143 ve výši 1 501 .901,- Kč 

Dluhopisy celkem, oceněny tržní cenou k 31 .12 .2008 činily 28 357 .697,92 Kč, t .j . 90,95 % 
z celkových prostředků portfolia nadace . 

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í 



s t r a n a  2 1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

2 .  A k c i o v é  a  s m í š e n é  p o d í l o v é  l i s t y
- prodej Fortis R .Estate, LU0153635098, tržní cena 245 .625,95 Kč, nákupní cena (NC), včetně od-
účtování oceňovacích rozdílů (OR) ve výši 437 .913,94 Kč
- prodej Fortis EQ Util .Europe, LU0119123387, trřní cena 252 .137,60 Kč, NC vč .OR
ve výši 314 .593,85 Kč
- prodej Raif .Euroasian VT, AT0000745872, tržní cena 545 .712,30 Kč, NC vč . OR ve výši 
807 .174,47 Kč
- prodej Raif .EMM Smal Cap, AT000A05JG2, tržní cena 483 .583,80 Kč, NC vč . OR ve výši 
805 .960,76 Kč
- prodej Glob F-W Energ ., LU0122376428, tržní cena 588 .652,39 Kč, NC vč,OR ve výši 
799 .073,93 Kč
- nákup Raiffeisen CZK Akciový, AT0000A063S2 ve výši 1 792 .042,60 Kč (INT 12) a 301 .008,08 Kč 
(INT 16)

Celková výše akciových a smíšených podílových listů k 31 .12 .2008 činila2 787 .565,21 Kč v tržním 
ohodnocení, tj 7,7% portfolia .
Změna reálné hodnoty těchto cenných papírů proti pořizovací ceně byla zúčtována do oceňova-
cích rozdílů na účtu 921 .

3 .  A k c i e
- nákup 150 akcií ČEZ, CZ0005112300 ve výši 189 .393,77 Kč  a 150 akcií ve výši 190 .444,51 Kč
- dividenda Erste Bank, AT0000652011 ve výši 901,13 Kč
- dividenda ČEZ , CZ0005112300 ve výši 3 .060,- Kč
- dividenda Unipetrol, CZ0009091500 ve výši 4 .951,50 Kč 

Celková výše akcií ( ČEZ, Erste Bank a UNIPETROL) k 31 .12 .2008 činila 382 .669,85 Kč v tržním 
ohodnocení a představovala  tak 1,23% celkové výše spravovaného portfolia . Změna reálné hod-
noty těchto cenných papírů proti pořizovací ceně byla zúčtována do oceňovacích rozdílů na účtu 
921 .

4 . Volné peněžní prostředky na běžném investičním účtě Raiffeisenbank byly k 31 .12 .2008 v cel-
kové výši 37 .997,32 Kč (0,12% portfolia) .

Celková výše portfolia nadace uložené u Raiffeisenbank, a .s . Praha byla k 31 .12 .2008 ve výši 
31 145 .263,14 Kč v tržním ohodnocení .

s  F I n A n Č n í M  P Ř í s P Ě v K E M  Z  n I F



s t r a n a  2 2

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

Na zasedání nadace dne 15 . 5 . 2008 proběhlo závěrečné vyhodnocení grantového progra-
mu  Volný čas dětí a mládeže 2008 . Celkem jsme obdrželi 222 žádostí o grant . Bylo požá-
dáno o 8 .821 306 Kč, což je 16 krát více, než bylo v našich možnostech . Celková částka k 
rozdělení činila 547 000 Kč . Je nám líto, že jsme proto nemohli podpořit i velmi kvalitní 
projekty . Úspěšným žadatelům gratulujeme, neúspěšným přejeme hodně trpělivosti a vy-
trvalosti v díle pro dobro nejcennější části naší společnosti .

1 .   Salesiánský dům dětí a mládeže Ostrava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
2 .   Salesiánský klub mládeže Zlín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25 000
3 .   KEBLOVÁCI, o .s ., K|eblov, Čechtice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3 000
4 .   Charita Frýdek Místek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 000
5 .   Vysokoškolský umělecký soubor Pardubice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
6 .   Charita Šternberk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
7 .   NADĚJE o .s ., Roudnice nad Labem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10 000 
8 .   Svaz skautů a skautek ČR, 3 . oddíl Krnov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 000
9 .   ZŠ Integraf Vsetín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     5 000
10 . Centrum pro volný čas Dřeváček, o .s ., Dřevohostice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     3 000
11 . Dům Ignáce Stuchlého SKM, o .s ., Fryšták  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20 000
12 . Hasičský sbor Hradec nad Moravicí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 000 
13 . SaSM-DDM Plzeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 000 
14 . SaSM-DDM Brno-Žabovřesky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 000
15 . Oblastní charita Jihlava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 000
16 . Nazaret, Diakonie a misie církve Československé husitské,
      Trhové Sviny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000  
17 . Junák-svaz skautů a skautek ČR, okres Brno-město  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      8 000
18 . SaSM-DDM Brno-Líšeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45 000
19 . Junák-svaz skautů a skautek ČR, 28 . středisko Brána Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 000
20 . Pojďte si hrát, o .s ., Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33 000
21 . Salesiánské středisko mládeže, o .p .s ., Praha 8  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 000
22 . SHM Klub Praha Kobylisy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
23 . SHM Klub Praha Karlín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
24 . SaSM-DDM České Budějovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 000
25 . Fchod, o .s ., Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 000
26 . Domov Don Bosko SKM, Ostrava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 000
27 . Diakonie ČCE – středisko Vsetín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 000
28 . Náruč, o .s ., Plzeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 000

v Ýsl E dK Y  G R A n T Ov É HO  PRO G R A M U 

BUDOUCNOST PATŘÍ TĚM, KDO MILUJÍ, NIKOLOIV TĚM, KDO NENÁVIDÍ.          PIUS XII.



s t r a n a  2 3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

29 . Bwindi Orphans, o .s ., Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 000
30 . Petrov, o .s . pro práci s dětmi a mládeží, Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
31 . Salesiánské hnutí mládeže Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
32 . Slepíši-sdružení, které provozuje Mezinárodní centrum Axmanovy 
 techniky modelování pro zdravotně postižené  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      8 000
33 . Salesiánské středisko volného času Don Bosko, Ostrava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    15 000
34 . SK KONTAKT, Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 000
35 . O .s . Alberto Terezín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
36 . Mateřské centrum Pampeliška Březnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 000
37 . Oblastní charita Třebíč  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
38 . Salesiánský klub mládeže Rumburk – Jiříkov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 000
39 . Klub SHM, Pardubice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000 
40 . Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí,
      Klub Stonožka, Bystřice pod Hostýnem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 000
41 . Junák-svaz skautů a skautek ČR, středisko „KOMPAS“ Brno   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 000
42 . Spolek Metoděj, Zábřeh  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 000
43 . Hnutí GO!, Olomouc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
44 . KreBul, o .s ., Volary  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
45 . O . s . pro hiporehabilitaci Jitřenka, Plzeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 000
46 . Sdružení Neratov, Bartošovice v Orlických horách  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
47 . Sdružení příznivců a přátel amatérského orchestru „Mladí brněnští 
      symfonikové-Symfonický orchestr ZUŠ města Brna“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 000
C e l k e m    .................................................................................................. 547 000

Jeden vrácený příspěvek od Etického fóra z roku 2007 v částce 5 000 Kč byl přidělen 
Oblastní charitě Tišnov .

vOl n Ý  Č A s  dĚT í  A  M l Á dE Ž E  v  RO C E  2 0 0 8



s t r a n a  2 4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

Z PR ÁvA  AU dI T OR A



s t r a n a  2 5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

Z PR ÁvA  AU dI T OR A  PRO  HO sP OdA Ř E n í 
s  PŘ í sPĚ v K Y  Z  n I F



s t r a n a  2 6

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

děkujeme všem, kteří jste finančně, věcně, dobrovolnou službou, obětí nebo modlitbou přispěli nada-
ci pro rozvoj salesiánského díla v líšni. 
V roce 2008 nadace obdržela 4 767 darů od 2 965 dárců . Děkujeme Vám všem i těm, kteří zde nejste 
uvedeni . Pán Bůh zaplať! 
Nadace má ze zákona povinnost zveřejnit dárce, kteří věnovali více než 10 tis . Kč . Jsou to: Martin Hošna; 
Karel Simajchl; Martin Krček, Brno; Ing . Stanislav Krupička, Brno; MUDr . Alžběta Kryštofová a Ing . Jan 
Kryštof, Brno; Jiří Huk, Brno; Ing . Petr a Ing . Antonín Povolní, Opatovice; Drahomír Hanák, Libušín; 
P . Jiří Veselý, Brno; Drahomíra Proboštová, Brno; Josef Šlesinger, Brno; Milada Salfická, Přelouč; manželé 
Štěpánkovi, Brno; manželé Breicetlovi, Brno; JUDr . Danuše Motáčková, Brno; Ing . Tomáš Tioka, Brno, 
Ing . Daniel Jasovský, Brno a další nejmenovaní dárci . 
Nadace také ze srdce děkuje všem, kteří trvalým převodním příkazem po léta posílají svoje příspěvky na 
dílo Dona Boska v Líšni, zvláště manželům Zdeňce a Janovi Nečasovým a Editě Kremláčkové . 
Další dárci: Terezie Divácká, Brno; Miroslav Kratochvíl, Dambořice; Magdalena a František Koňaříkovi, 
Litvínov; MUDr . Karel Belcredi, Brno; Josef Minařík, Ivanovice; Marie Novotná, Olešnice na Moravě;  Jan 
Jeřábek, Třeboň; Adolfina Rožnovská, Příbor; Josef Pikhart, Polička; Ladislav Pleskač, Chotěboř; Ludmila 
Bendíková, Opava; Marie Margoldová, Brno; Justina Dukátová, Blatnice u Plzně; Ludmila Macháčko-
vá, Dolní Kounice; Marta Špilauerová, Rudolfov; Ing . Petr Stehlík, Brno; P . Rudolf Adámek, Otrokovi-
ce; P . Vladimír Veškrna, České Budějovice; PhDr . Zdeněk Křivský, Praha; Ing . Ján Osuský, Brno; Pavel 
a Marie Šrubařovi, Čeladná; P . Pavel Kolář, Brno; Ludmila Vlasáková, Kunštát; Anna Picková; P . Pavel 
Šimůnek, Brno; Martin Tekeĺ, Habovka, SR; Marie Bílá, Brno; Ing . Klára Liptovská; manželé Rychlíkovi, 
Brno; školské sestry De Notre Dame, Praha; JUDr . Zdenka Stehlíková, Brno; S .r . Karin Steinerová, Praha; 
Jiřina Stodůlková, Kostelany nad Moravou; Anežka Ulrichová, Brno; Ing . Pavel Kohoutek, Brno; Vladimír 
Mazal, Brno; Hedvika Machulová, Brno; Josef a Anna Mrázovi, Litomyšl; Emílie Pajchlová, Hranice; Ja-
roslava Pohanková; Ing . Tomáš Racek, Lipůvka; Manželé Rozsypalovi, Pravčice; Marie Srbová, Strmilov; 
Ludmila Václavková, Česká Skalice; Marie Vaňková, Praha;  Christina Vološínová, Praha; Marie a Anto-
nín Zajícovi, Příbram; Stanislav Werner, Blatná; Jiří Vančura, Kotvrdovice, Ing . Josef Mikel, Brno; Marie 
Voříšková, Nymburk a mnozí další .
Děkujeme Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň za schválení dotace 50 000 Kč na provozní náklady 
nadace . 
Za nezištnou pomoc a spolupráci děkujeme:
Panu Rudolfu Blahovi, všem členům správní a dozorčí rady nadace, Richardu Boudovi, Kláře Dufkové, 
Vladimíru Havlíčkovi, Janu Kolářovi, Pavlu Kohoutkovi jun ., JUDr . Daně Motáčkové, Michalu Přího-
dovi, Magdě Rudolfové a dcerám Silvě a Míše, Marii Juřicové, bratrům Koukolovým z tiskárny Brko, 
všem skautům a skautkám, kteří vyráběli dárky prodávané na adventním koncertě a všem dobrovolným 
spolupracovníkům také z řad animátorů a zaměstnanců ze střediska mládeže za jejich ochotnou pomoc, 
zvláště při přípravě koncertu .

Za všechny dárce a dobrodince je pravidelně sloužena mše svatá vždy první neděli v měsíci v 8:30 v hale 
SaSM na Kotlanově 13 .

P O d Ě K O vÁ n í

SKUTEK LÁSKY SI ZASLUHUJE VĚČNÝ ŽIVOT.                                                        T. AKVINSKÝ



s t r a n a  2 7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 - NADACE PRO RADOST

 
Název:  Nadace pro radost
Sídlo:  Horníkova 34a, 628 00 Brno
Tel ./fax:  544 212 294
E-mail:  nadaproradost@volny .cz, 
Web:  www .nadaceproradost .org

IČ:  44994621
DIČ:  CZ44994621

Den zápisu do nadačního rejstříku: 9 .2 .1999
Nadace byla zapsána v souladu s ust . §35/1 Zák . č . 227/97 Sb ., přechází na ni veškerá práva, 
povinnosti a závazky Nadace pro výstavbu komplexu střediska mládeže v Brně-Líšni zare-
gistrované 18 .12 .1992 pod č .j . 77/92/Na u Magistrátu města Brna .

Zřizovatel: Římskokatolická farnost u kostela sv . Jiljí, Brno-Líšeň

Výše nadačního jmění k 31 .12 .2008:
  36 629 tis . Kč
z toho:    3 176 tis . Kč  - budova na Horníkové 34a
  31 953 tis . Kč - finanční prostředky z NIF II spravované v roce
    2007 do června Českou spořitelnou, a .s . 
    na základě smlouvy o správě cenných papírů 
    a od července Raiffeisen bank, a .s .

Konto u České spořitelny, a.s.  2028748319/0800

Upozorňujeme všechny dárce, že začátkem roku 2008 byl zrušen účet u Komerční banky: 
1126880247/0100 . 
Prosíme, abyste dary na tento účet neposílali, pouze na účet u ČS 2028748319/0800 . 

Děkujeme .

Z Á K l A d n í  d A T A  O  n A d A C I 



N A D A C E  P R O  R A D O S T
Horníkova 34a, 628 00 Brno-Líšeň
t e l  . :  5 4 4  2 1 2  2 9 4


